Proc. Leg. nº 1602/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 346/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requerimento de Pedido de
Informações sobre Limpeza de
Terrenos e Combate à Dengue.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a preocupação expressa por alguns munícipes quanto à limpeza dos
terrenos pertencentes à prefeitura, especialmente o terreno localizado na Rua
Antônio de Castro Prado Netto, Bairro Jardim Alto da Colina, devido ao acúmulo de
lixo, o que contribui para a proliferação do mosquito transmissor da dengue;

A Vereadora Mônica Morandi, no cumprimento de sua função fiscalizadora, vem,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa legislativa, após a aprovação
em plenário, requerer o seguinte pedido de informações:

1. Quantos terrenos como o desta localidade, pertencentes à prefeitura, existem
em Valinhos? Por favor, informar os endereços.

2. Com que frequência a prefeitura realiza a limpeza desses locais?
3. Houve vistorias recentes específicas visando o combate à dengue nesses

terrenos?

Solicitamos que as informações sejam fornecidas de maneira clara e completa, a fim
de subsidiar a tomada de medidas adequadas para garantir a saúde e o bem-estar
da população.

Valinhos, 15 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X3J345GMX04V7Z7H
		2024-03-15T09:32:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura